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Integrationsministeriet har i samarbejde med Undervisningsministeriet fået et socialfondstilskud 
på knap 25 mio. kr. til projektet »Fastholdelseskaravanen« -  et landsdækkende projekt, der skal få 
flere unge med en anden etnisk baggrund end dansk til at påbegynde og gennemføre en erhvervs- 
uddannelse. Konkret kompetenceudvikles medarbejdere på erhvervsskolerne med særligt fokus 
på fastholdelse, forældrekontakten intensiveres, der etableres lokale rollemodelkorps og udvikles 
gode studiemiljøer med attraktive studie-/lektiehjælpsordninger og nye pædagogiske metoder og 
værktøjer. 

På de videregående uddannelser er der i fire ud 
af fem regioner en stigende andel af en ung- 
domsårgang, der forventes at gennemføre en vi- 
deregående uddannelse, jf. figur 4.2. Som det 
fremgår af figur 4.2, er Region Sjælland den regi- 
on, hvor færrest unge forventes at gennemføre 
en videregående uddannelse, selvom andelen er 

stigende. Tillige fremgår det af figur 4.2, at der 
været en markant stigning i Region Hovedsta- 
den i andelen af en ungdoinsårgang, der forven- 
tes at gennemføre en ungdomsuddannelse. I alle 
regioner er de unge blevet hurtigere til at fuldfø- 
re deres videregående uddannelse. 

Figur 4.2. Andel af regional ungdomsårgang, som vil fuldføre en videregående uddannelse (pet.), 
2002-2006 . 

Anm.:Data er baseret på profilmodellen, som beregner en ungdomsårgangs forventede uddannelsesadfærd i lø- 
bet af 25 år, hvor al adfærd i uddannelsessystemet (studietider, gennemførelsesprocenter og overgange 
mellem uddannelser) svarer til uddannelsesadfærden i det enkelte år. Geografien afspejler elevernes bo- , 
pæl i 8. klasse 
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5. FLERE VIRKSOMHEDERI REGIONERNE 
SKAL VÆRE INNOVATIVE 

I de regionale partnerskabsaftaler mellem de re- 
gionale vækstfora og regeringen er det målet at 

øge andelen af innovative virksomheder i regio- 
nerne og herved bidrage til at nå den nationale 
målsætning om, at danske virksomheder skal 
være blandt de mest innovative i verden. 


